Российская Федерация
Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2024                                                                                                     №  176

Об утверждении перечня мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых

 органами местного самоуправления  Марьяновского
муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  17.4 Федерального
закона от 11.08.1995  № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)», руководствуясь Уставом Марьяновского муниципального района Омской
области, постановляю:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых органами местного самоуправления Марьяновского
муниципального района Омской области, согласно приложению  к настоящему
постановлению.

2. Казенному учреждению  Марьяновского муниципального района Омской области
«Центр по работе с молодежью» (Н.А. Сафонова) обеспечить размещение  информации о
мерах поддержки, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в единой
информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в сетевом
издании www.gazeta-avangard.ru и разместить на официальном сайте Марьяновского
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Марьяновского муниципального района Омской области А.М. Дронова.

Глава Марьяновского
муниципального района                                                      А.В. Ефименко

http://www.gazeta-avangard.ru/

Приложение
 к постановлению Главы

Марьяновского  муниципального
 района Омской области

от 05.09.2024 № 176

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых органами местного самоуправления Марьяновского муниципального района

Омской области

№
п/п

Описание Орган (учреждение), оказывающее меру
поддержки

Организационная поддержка

1 Благодарственные письма (Почетные
грамоты, Благодарности) Главы
Марьяновского муниципального района
Омской области

Администрация Марьяновского
муниципального района Омской области

2 Предоставление помещений для
организации и проведения мероприятий
добровольческих (волонтерских)
организаций

Комитет по культуре Администрации
Марьяновского муниципального района
Омской области

Комитет по образованию Администрации
Марьяновского муниципального района
Омской области

3 Организационная помощь при проведении
мероприятий

КУ Марьяновского муниципального
района Омской области  «Центр по
работе с молодежью»

Комитет по культуре Администрации
Марьяновского муниципального района
Омской области

Комитет по образованию Администрации
Марьяновского муниципального района
Омской области

4 Оформление рекомендательных
писем/характеристик с целью
трудоустройства добровольцев (волонтеров)

Администрация Марьяновского
муниципального района Омской области

5 Приглашение добровольцев (волонтеров) к
участию в мероприятиях, приемах Главы
Марьяновского муниципального района
Омской области  в качестве участников.

Администрация Марьяновского
муниципального  района Омской области
КУ Марьяновского муниципального
района Омской области «Центр по
работе с молодежью»

Информационная поддержка

1 Размещение информации о текущих
добровольческих (волонтерских) проектах,
мероприятиях, программах, акциях, лучших
практиках

Администрация Марьяновского
муниципального района Омской области

КУ Марьяновского муниципального
района Омской области  «Центр по
работе с молодежью»

БУ Омской области
«Редакция газеты «Авангард»
(по согласованию)

2 Привлечение муниципальных СМИ, в том
числе СМИ, не требующих регистрации, но

Администрация Марьяновского
муниципального района Омской области

утвержденных органами местного
самоуправления к освещению
добровольческой (волонтерской )
деятельности

БУ Омской области
«Редакция газеты «Авангард»
(по согласованию)